ΚΥΡ. Ἐκιστὰ γε· μία γὰρ ἡ σκηνὴ, καὶ ἐν τῷ θυ-
 σιαστήριον ἐφ' ᾧ πάντα τὰ ἱερά, εἰς δὲ καὶ νεῶς ἐν
 τοῖς Ἱεροσολύμοις, ὃν Σολομῶν ἀνεδείματο, τῆς ἀρ-
 χαιᾶς ἐκεῖνης σκηνῆς ἀποπληρῶν τὸ σχῆμα. Ἀπο-
 φάσκει δὲ παντελῶς ὁ νόμος, τὸ ἐξεῖναί τισι, τῆς
 ἀγίας ἐξωθεν θύειν σκηνῆς· καὶ τοῖς τοῦτο δρᾶν ἐθέ-
 λουσιν, ὄλεθρος ἦν ἡ ζημία, καὶ ὁ περὶ τῶν ἐσχάτων
 ἐπηρητητο λόγος. Ἐφη γὰρ ὡδε σαφῶς· « Ἐάν δὲ τις
 θύσῃ πρὸδατον ἢ μόσχον ἐν τῇ παρεμβολῇ, καὶ ἐπὶ

⁸⁰ Deut. xviii, 6-8. ⁸¹ Hebr. xiii, 16. ⁸² Hebr. xii, 22, 23. ⁸³ Isa. xxxv, 8, 9. ⁸⁴ Psal. cxxviii, 2.

celebratam Jerusalem; sic enim ait in Deuterono-
 mio : « Si advenerit Levites ex una urbium vestra-
 rum ex omnibus filiis Israel, ubi ipse incolit, ut
 desiderat anima ejus, in locum quem elegerit Do-
 minus Deus tuus, et ministraverit nomini Domini
 Dei sui, sicut omnes fratres ejus Levitæ, qui astant
 ibi coram Domino, partem partitam edet, præter
 venditionem ejus, quæ est secundum familiam ⁸⁰. »
 Nam, quia unius Dei sunt ubique sacerdotes, con-
 jungi eos oportet qui ad hoc munus proveccti, et
 divino suffragio electi sunt. Idipsum hoc quoque
 tempore in Ecclesiis servatur, et huic legi honos a
 nobis impenditur : quamvis enim cuique ad sacer-
 dotium electo sua sit civitas atque possessio, simul
 tamen ad sacrificium celebrandum assumitur, licet
 ex una ad alteram pergat urbem regionemve for-
 tasse, et una cum sacerdotibus vescitur, et chari-
 tatis legibus honoratur. Sed mihi rursus ea lex
 mysticum quiddam, ut ego interpretor, significare
 videtur : innumerabiles quippe sunt per universum
 orbem terrarum regiones, atque urbes, in quibus
 sanctæ Deoque charæ animæ cultum eidem exhibent,
 dum legitime vivunt, **473** et ex Evangelii
 præscripto conversantur, eique quodammodo sacri-
 ficia in odorem suavitatis, nimirum spiritualis, offer-
 runt, fidem, charitatem, patientiam, mansuetudinem,
 benignitatem in pauperes : « Talibus enim
 hostiis promeretur Deus, » ut Scripturæ tradunt ⁸¹.
 Sed hi prorsus omnes tanquam ad unam commu-
 nemque matrem conveniunt, ad illam cælestem Jeru-
 salem, illam primogenitorum Ecclesiam, illam
 superam et præclaram urbem ⁸², verumque taber-
 naculum, quod fixit Deus, et non homo; ibi purius
 sacrificabimus, cum peccatum a nobis omni ex
 parte ademptum erit, sublatusque leo et draco,
 basiliscus et aspis : « Erit enim ibi, » inquit, « via
 munda, et via sancta vocabitur; neque invenietur
 ibi leo, neque ulla mala bestia eo ascendet ⁸³. »
 Partitam ibi partem comedemus, cum scriptum sit :
 « Fructus laborum tuorum comedes ⁸⁴. » An vero
 minus pro cujusque laborum ratione illa bonorum
 præmiorumque persolutio fiet, etiamsi copiosiore
 mensura fiet Domini nostri munificentia? « Men-
 suram enim bonam, confertam, superfluentem,
 D coagitatam dabo in sinum vestrum ⁸⁵. »

PALL. Est quidem a te recte dictum. Illud vero
 mihi explices velim : nonne licebat Levitis in suis
 urbibus villisque manentibus sacrificare?

CYR. Minime vero : unum quippe tabernaculum
 erat, unumque altare, in quo victimæ omnes immo-
 labantur, unum quoque Hierosolymis templum a
 Salomone constructum, quod veteris illius taber-
 naculi imaginem referebat. Lex quoque prorsus
 interdicat ne cui liceat extra tabernaculum sacri-
 ficare; quique hoc fecissent, exterminationis multa
 erat constituta, et extremum supplicium immine-
 bat; sic enim plane dixit : « Si vero quispiam im-

molaverit ovem aut bovem in castris, et ad ostium tabernaculi non adduxerit, exterminabitur anima illa de populo suo ⁶⁶. Porro necessarium omnino fuisse eo tempore ut, quicumque sacrificare vellent, templum ipsamque sanctam civitatem adirent, et ibi legitime sacra perficerent, eaque, qui genus ex Levi ducabant, offerrent, licet plane de ipso Deo audire, qui aperte ait in Deuteronomio: « Non poteris edere in urbibus tuis decimam frumenti tui, et vini tui, **474** et olei tui, primogenita boum tuorum, et ovium tuarum, et omnia vota quæ voveritis, et spontanea vestra, et primitias manuum vestrarum; sed tantum in conspectu Domini Dei tui comedes in loco quem elegerit sibi Dominus Deus tuus, tu, et filii tui, et filia, et servus tuus, et ancilla tua, et Levites, et proselytus qui est in urbibus tuis, et lætaberis coram Domino Deo tuo in omnibus ad quæ extenderis manum tuam. Cave tibi ne derelinquas Levitam omni tempore quo vixerit super terram ⁶⁷. » Neque enim adiri ad Deum potest, neque accepta esse victima sine Levita; sunt enim mediatores interjecti, ac mediatorem illum Dei et hominum, id est Christum, imitantur. Esse etiam unam Ecclesiam, unumque Christi ministerium, neque legitimum esse sacrificium, imo vero rejici, et minime placere Deo, nisi in ecclesia fiat, perspicue lex ostendit, edicens ne extra sanctum tabernaculum sacra fiant. Quanta fuerit autem in ejusmodi rerum observatione diligentia, hinc quoque discas; neque enim parum credibile erat, quinimo etiam verum, innumeras per totam Judæam urbes magnis intervallis ab urbe Hierosolyma distare. Atqui molestum et grave erat, qui sacrificare vellent, eos primitias frumenti, olei, vini tanto itineris spatio perferre, ac fortasse nonnullos etiam retardabat manibus toleratus labor: at contra turpe erat, atque adeo absurdissimum, quod iis qui longius aberant, grave id negotium esset, nec facile confici posset, ob eam causam violari pulchritudinem veritatis, Israelitis sacrificia in sancto tabernaculo non offerentibus. Ut igitur omnibus, quæ intercedebant, impedimentis opportune sublatis, lex etiam quæ hac de re constituta erat, ad legislatoris voluntatem perfici posset, sua institutione docuit Moyses, et divinam voluntatem interpretatur in Deuteronomio, dicens: « Decimam decimabis ex omni proventu seminis tui, proventum agri tui per singulos annos, et comedes illum coram Domino Deo tuo, in loco quem elegerit Dominus Deus tuus, ut invocetur nomen ejus; eo feres decimas frumenti tui, et **475** olei tui, et primogenita boum tuorum, et ovium tuarum, ut discas timere Dominum Deum tuum omnibus diebus. Quod si longe fuerit a te via, et non possis offerre ea, quia longe abest a te locus ille quem elegerit Dominus Deus tuus ut invocetur nomen ejus ibi, qui benedicet tibi